
TOPKAT 2012  
Så blev det igen tid til at finde årets Topkatte 
2012 i Maine Coon klubben. Vi ved, at der 
har været mange af sted – især på Breed BIS 
og håber på rigtig mange tilmeldinger i år. 
Det har været rigtig dejligt at se Jer alle på 
udstillingerne i 2012 med Jeres dejlige katte. 
Og vi håber at, i møder lige så talstærkt op i 
det nye år.

Her er lidt om reglerne for at kunne deltage 
med Jeres katte:

Top 10 – Fertile

Er for fertile hankatte eller hunkatte over 10 
måneder; dvs. at de indsendte resultater skal 
være efter katten er fyldt 10 måneder. Katten 
skal have deltaget på mindst 5 internationale 
udstillinger, hvoraf min. 2 af dem skal være fra 
Danmark

Top 10 -  Kastrater

Er for kastrerede hankatte eller hunkatte over 
10 måneder; dvs. at de indsendte resultater 
skal være efter katten er fyldt 10 måneder. 
Katten skal have deltaget på mindst 5 
internationale udstillinger, hvoraf min. 2 af 
dem skal være fra Danmark

Top 10 – Killing & Ungdyr

Er for hankatte eller hunkatte under 10 
måneder, dvs. de indsendte resultater skal 
være inden katten er fyldt 10 måneder, men 
kan være opnået i både klasse 12 (killing) og/
eller klasse 11 (ungdyr).

Katten skal have deltaget på mindst 4 
internationale udstillinger, hvoraf min. 2 skal 
være fra Danmark. 

Resultaterne skal være fra kalenderåret 2012, 
dvs. fra 1. Januar 2012 til 31. December 
2012, og deltagelse forudsætter 3 måneders 
umiddelbart forudgående medlemskab af 
Maine Coon Klubben – Danmark, regnet fra 
tilmeldelsesfristens udløb.

Du kan enten sende papirkopier eller 
indscannede kopier af de krævede antal 
certifikater. 

Billedet af katten sendes digitalt. Billedet skal, 
for at kunne trykkes i medlemsbladet, være på 
min. 1 mb og 702x321 pixel (”liggende”).

Tilmelding

Der kan tilmeldes til toplisten både pr. 
almindelig brev eller pr. email. Husk, at 
ingen tilmeldinger anses for modtaget før 
du modtager mail om, at din tilmelding er 
accepteret. Bliver din tilmelding afvist får du 
besked. 

For at en tilmelding ikke skal blive afvist SKAL 
du sende følgende :

• kattens navn

• ejers navn

• ejers adresse, telefonnummer, mail adresse

• papir eller indscannede kopier af, de kræ-
vede antal certifikater

• billede af katten, som papir eller digitalt 
(min. 1 mb og 702x321 pixel)
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Alt dette SKAL medsendes til meldingen ellers 
bliver tilmeldingen afvist.

Tilmelding sendes til :

Lene Glem 
Hejreskovvej 26 
4173 Fjenneslev 
Mail – info@coogans.dk

Tilmeldingerne skal være os i hænde senest 
søndag 6/1-2013 for at komme i betragtning. 
Offentliggørelse af topkattelisten vil ske 
snarest herefter. Du vil modtage skriftlig 
besked og listen vil kunne ses på Maine Coon 
klubbens hjemmeside. Billeder af de vindende 
katte vil blive vist på hjemmesiden og bragt i 
medlemsbladet. 

Præmiering – sted

Topkattene vil blive præsenteret i Standen 
på udstillingen i Herning (2-cert udstillingen 
Katteklubben & Racekatten) søndag 24/3-
2013.

Præmierne bliver kun overrakt ved personligt 
fremmøde. Ellers man kan derudover afhente 
præmierne på Klubbens GF 2/3-2013 i Sorø. 

Uafhentede præmier vil blive brugt i klubregi.

For at opnå plads på topkattelisten skal katten 
have et gennemsnit på minimum 93 point.

Pointskalaen

• Best of Best nr. 1 – 135

• Best of Best nr. 2 – 133

• Best of Best nr. 3 – 131

• Best in Show voksen/ungdyr/killing/kastrat 
– 130

• Best in show modsat køn (BOX) voksen/
kastrat – 130

• Nominering – 110

• BIV – 100

• ærepræmie (HP) i Supreme klasserne – 97

• CACS/CAPS – 97

• CAGCIB/CAGPIB – 95

• CACIB/CAPIB – 94

• CAC/CAP/EX1 killing/ungdyr – 93

• EX 2, 3, 4 – 88

• Øvrige – 0

Kun højeste placering medregnes for hver 
udstilling.

Vi ønsker alle Held & Lykke og ser frem til 
rigtig mange tilmeldinger
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Maine Coon Klubben Danmark inviterer hermed til arrangementet 

”Kend din konkurrent”
 - Med int. Fifé Dommer Jette Eva Madsen, som foredragsholder.

Jette Eva har opdrættet af Norske Skovkatte under navnet Felis Jubatus. Jette har været med 
i rigtig mange år – både som opdrætter men også som dommer. Jette Eva er en kendt dansk 

dommer, som ses på danske udstillinger og udenlandske udstillinger.

Hun kender rigtig meget historie bag racerne og er en fantastisk formidler.

Arrangementet er tiltænkt alle kat. II udstillere og har til formål, at lære os hvad vi skal holde øje 
med når vi støder på en af vores konkurrenter af anden race, på en udstilling. 

At lære de andre racer i kat. II at kende i grove træk, så vi dermed ved hvad vi skal kigge efter, 
når vi møder vores konkurrenter ved dommeren. 

Alle som ønsker at lære lidt om vores konkurrenter på udstillingerne – er hjertelig velkomne. 

Vi tror at det bliver en meget lærerig dag for os alle – og ønsker kun at vi skal få en bedre 
forståelse for vores race samt vores konkurrenter på udstillingerne.

Der vil være gratis kaffe og kage samt mulighed for at købe øl og sodavand til arrangementet. 
Sodavand 10 kr. øl 15 kr.

Sted 
Sorø Kultur og Fritidscenter, Frederiksvej 27, 4180 Sorø – Salen nr. 117

Dato 
3/2-2013 kl. 13:00 – 16:00

Tilmelding til 
Lene Glem på mail adresse info@coogans.dk

Tilmeldingsfrist som er bindende er 25/1-2013. 
Skriv venligst hvilken specialklub I er medlem af eller hvis ikke-medlemmer – hvilken race I har.

Pris – for medlemmer – 100 kroner 
Ikke medlemmer – 200 kroner

www.royalcanin.dk
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VAN	  CAT	  KATTEGRUS	  15	  kg	  

Prisliste	  for	  Maine	  Coon	  klubbens	  medlemmer	  
	  

	   ¼	  palle	  (14	  sække)	   ½	  palle	  (36	  sække)	   1/1	  palle	  (70	  sække)	  

Normal	  pris	   1277,50	  Kr.	  
(91,25	  kr.	  pr	  sæk)	  

2767,75	  Kr.	  
(76,88	  kr.	  pr	  sæk)	  

4900	  Kr.	  
(70	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  
	   	   	   	  

DIN	  pris	   1149,75	  Kr.	  
(82,13	  kr.	  pr	  sæk)	  

2490,75	  kr.	  
(69,19	  kr.	  pr	  sæk)	  

4410	  kr.	  
(63	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  

	  

(1.gangs	  bestilling	  tillæg	  for	  palle.)	  

	  

Bestil	  her….	  Leveret	  direkte	  til	  din	  dør	  uden	  ekstra	  omkostninger.	  

Dyrenes	  Lykke	  tlf	  35106326	  eller	  kontakt@dyreneslykke.dk	  
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Killinger

Hjemmesidens 
killingeliste

Gå ikke glip af denne ekstra 
mulighed for at reklamere 
for dine killinger

Brug klubbens hjemmeside til at annoncere 
dine killinger til salg.

På listen kan du lægge billeder ud af de kil-
linger du har til salg samt skrive noget indivi-
duelt om hver killing.

Hvis du ikke har mulighed for dette kan du 
kontakte webmaster Rita Ebbsen  
web@mainecoonklubben.dk

Du kan også vælge at sætte en opdrætteran-
nonce i vores medlems blad for at gøre yderli-
gere reklame.

Hvis dine killinger skal sælges, skal det gøres 
via markedsføring – brug din klub via hjem-
mesiden og bladet.

www.mainecoonklubben.dk
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katte der julehygger

til næste runde af billede konkur-
rencen skal vi se billeder, af ”katte 
der julehygger” Bonnie Dyrecenter 
Randers sponsorerer igen en gave 
til vinderen.

Så send jeres bud til redaktoer@
mainecoonklubben.dk Emnet er til 
fri fortolkning, og redaktionen væl-
ger vinderen og der gives direkte 
besked.

BILLED•KONKURRENCE

side 14maine Coon klubben danmark



Vinderbilledet af  
”Katte der bader” 
er indsendt af Kamilla S Sander
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Mit navn er Gitte. 
Sammen med min mand 
opdrætter vi Maine Coons 
under navnet Jungle 
Man.
Vi fik vores første Maine Coon i 2000. De før-
ste år brugte vi på at udstille og lære standar-
ten på Maine Coon katten at kende. Vi elsker 
at gå på udstilling og er derfor at finde på de 
fleste udstillinger i Jylland og på Fyn. Vi fik vo-
res første kuld i 2003, og siden er der kommet 
flere til. Vi har tre nøgleord, som vi ikke vil gå 
på kompromis med: Type, temperament og 
sundhed.  

Vi har meldt os til arbejdsgruppen, da vi gerne 

vil være med til at udbrede kendskabet til 
Maine Coonen og ikke mindst den racetypiske 
Maine Coon, som vi alle sammen elsker. Vi 
vil gerne være med til at udvikle Maine Coon 
Klubben, så vi forhåbentlig kan skabe et socialt 
fællesskab, hvor vi kan lære af hinanden og 
sammen arbejde på at bevare Maine Coonen 
og højne racens standart.

Vi vil gerne gøre indsat for at få lavet noget 
godt informationsmateriale som Maine Coon 
Klubbens medlemmer, såvel kælekatteejere 
som opdrættere, kan udlevere på f.eks. udstil-
linger og til killingekøbere. På den måde kan vi 
forhåbentlig synliggøre vores race og klubben, 
så vi er endnu flere der kan samles til gode ar-
rangementer og hyggetimer.

Præsentation af
arbejdsgruppen
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